
112025-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 112025-2021 - Súťaž
Nemecko-Offenbach am Main: Poisťovacie služby
OJ S 45/2021 05/03/2021
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Služby

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: Stadt Offenbach am Main
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 06413000
Poštová adresa: Berliner Str. 100
Mesto/obec: Offenbach am Main
Kód NUTS: DE713 Offenbach am Main, Kreisfreie Stadt
PSČ: 63065
Štát: Nemecko
Kontaktná osoba: Rechtsamt, Zentrale Vergabestelle
E-mail: vergabestelle@offenbach.de
Telefón: +49 6980652976
Fax: +49 6980652549

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: www.offenbach.de
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.had.de

Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://www.
had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-
177ceade9b3-432354fabc7409fc
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: www.had.de

Druh verejného obstarávateľa
Regionálny alebo miestny orgán

Hlavná činnosť
Všeobecné verejné služby

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
Berufsunfähigkeitsversicherung
Referenčné číslo: 2021-13 D

Hlavný kód CPV
66510000 Poisťovacie služby

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/112025-2021
mailto:vergabestelle@offenbach.de?subject=TED
http://www.offenbach.de
https://www.had.de
https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-177ceade9b3-432354fabc7409fc
https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-177ceade9b3-432354fabc7409fc
https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-177ceade9b3-432354fabc7409fc
http://www.had.de


112025-2021 Page 2/5

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Druh zákazky
Služby

Stručný opis
Berufsunfähigkeitsversicherung.

Celková odhadovaná hodnota

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

Opis

Miesto vykonania
Kód NUTS: DE713 Offenbach am Main, Kreisfreie Stadt
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Stadt Offenbach am Main Berliner Str. 100 63065 
Offenbach am Main

Opis obstarávania
Im Rahmen der Fürsorge und vor dem Hintergrund der besonderen Aufgaben und Gefahren, 
die die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit mit sich bringt, möchte die Stadt 
Offenbach eine eventuelle Versorgungslücke schließen und für einige Bedienstete eine 
Berufsunfähigkeitsversicherung abschließen. Summe Aktuell 62 Personen, Perspektivisch 72 
Personen.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Kritérium kvality - Názov: Nachhaltigkeitskriterien / Relatívna váha: 5,00
Cena - Relatívna váha: 95,00

Odhadovaná hodnota

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 01/07/2021
Toto obstarávanie môže byť obnovené: áno
Opis obnovení: 
Dieser Kollektivvertrag wird auf unbegrenzte Zeit geschlossen. Beide Parteien können diesen 
Vertrag jährlich mit einer Frist von 3 Monaten zum Jahresende, erstmals zum 30.6.2023, 
ordentlich in Textform nach Maßgabe des beigefügten Vertragsentwurfes kündigen.

Informácie o obmedzeniach počtu uchádzačov, ktorí budú vyzvaní na účasť
Predpokladaný minimálny počet: 3

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie



112025-2021 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Podmienky účasti

Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu 
do živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok: 
Eignungsleihe
1. Ein Bewerber kann im Hinblick auf die erforderliche wirtschaftliche und finanzielle sowie die 
technische und berufliche Leistungsfähigkeit die Kapazitäten anderer Unternehmen in 
Anspruch nehmen, wenn er nachweist, dass ihm die für den Auftrag erforderlichen Mittel 
tatsächlich zur Verfügung stehen werden, indem er beispielsweise eine entsprechende 
Verpflichtungserklärung dieser Unternehmen vorlegt. Diese Möglichkeit besteht unabhängig 
von der Rechtsnatur der zwischen dem Bewerber und den anderen Unternehmen 
bestehenden Verbindungen. Ein Bewerber kann jedoch im Hinblick auf Nachweise für die 
erforderliche berufliche Leistungsfähigkeit wie Ausbildungs- und Befähigungsnachweise nach 
§ 46 Absatz 3 Nummer 6 VgV oder die einschlägige berufliche Erfahrung die Kapazitäten 
anderer Unternehmen nur dann in Anspruch nehmen, wenn diese die Leistung erbringen, für 
die diese Kapazitäten benötigt werden.
2. Der Auftraggeber überprüft im Rahmen der Eignungsprüfung, ob die Unternehmen, deren 
Kapazitäten der Bewerber für die Erfüllung bestimmter Eignungskriterien in Anspruch nehmen 
will, die entsprechenden Eignungskriterien erfüllen und ob Ausschlussgründe vorliegen. Legt 
der Bewerber eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung nach § 50 VgV vor, so muss diese 
auch die Angaben enthalten, die für die Überprüfung nach Satz 1 erforderlich sind. Der 
Auftraggeber schreibt vor, dass der Bewerber ein Unternehmen, das das entsprechende 
Eignungskriterium nicht erfüllt oder bei dem zwingende Ausschlussgründe nach § 123 des 
Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkungen vorliegen, ersetzen muss. Er schreibt vor, dass 
der Bewerber auch ein Unternehmen, bei dem fakultative Ausschlussgründe nach § 124 des 
Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkungen vorliegen, ersetzen muss. Der Auftraggeber 
kann dem Bewerber dafür eine Frist setzen.
3. Nimmt ein Bewerber die Kapazitäten eines anderen Unternehmens im Hinblick auf die 
erforderliche wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit in Anspruch, so schreibt der 
Auftraggeber eine gemeinsame Haftung des Bewerbers oder Bieters und des anderen 
Unternehmens für die Auftragsausführung entsprechend dem Umfang der Eignungsleihe vor.
4. Die Absätze 1 bis 3 gelten auch für Bewerber- oder Bietergemeinschaften.

Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
Mit dem Teilnahmeantrag vorzulegen sind:
— Eigenklärung zum Umsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahre,
— Der Gesamtumsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahre,
— Der Umsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahre, soweit er Dienstleistungen und andere Leistungen im ausgeschriebenen 
Geschäftsbereich also solche betrifft, die mit der in diesem Verfahren zu vergebenden 
Leistung vergleichbar sind.

Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
Mit dem Teilnahmeantrag vorzulegen sind:



112025-2021 Page 4/5

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.4.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

1. Eigenerklärung zu Angaben zur Ausführung von Leistungen in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren
Folgende Angaben werden als Mindestanforderungen gefordert:
Die Ausführung von Leistungen in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, die mit der 
in diesem Verfahren zu vergebenden Leistung vergleichbar sind.
2. Eigenerklärung zu Beschreibung der Maßnahmen zur Qualitätssicherung des 
Unternehmens.

Oddiel IV: Postup

Opis

Druh postupu
Súťažné konanie s rokovaním

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

Informácie o znížení počtu riešení alebo ponúk počas rokovania alebo dialógu
Použitie etapového konania na postupné znižovanie počtu riešení, o ktorých sa bude 
diskutovať, alebo ponúk, o ktorých sa bude rokovať

Informácie o rokovaní
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zadať zákazku na základe prvotných ponúk bez 
vykonania rokovaní

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

Administratívne informácie

Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 02/04/2021 10:00Miestny čas: 

Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
Nemčina

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 01/07/2021

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

Doplňujúce informácie
Die Frist zur Beantwortung von Teilnehmerfragen wird festgelegt auf den 29.3.2021
Es handelt sich um ein 2 stufiges Vergabeverfahren. Zunächst läuft nur der 
Teilnahmewettbwerb. Die Angebptsabgabe erfolgt erst mit Stufe 2.
Teilnahmeanträge dürfen nur elektronisch über dien Workflow der Vergabeplatform 
eingereicht werden (nicht per E-Mail oder Fax!).

Postupy preskúmania



112025-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1. Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Vergabekammer des Landes Hessen / Regierungspräsidium Darmstadt
Poštová adresa: Wilhelminenstraße 1-3
Mesto/obec: Darmstadt
PSČ: 64283
Štát: Nemecko
E-mail: Vergabekammer@rpda.hessen.de
Telefón: +49 6151126603
Fax: +49 6151125816
Internetová adresa: https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-
auftragswesen

Orgán zodpovedný za mediáciu
Úradný názov: Vergabekammer des Landes Hessen / Regierungspräsidium Darmstadt
Poštová adresa: Wilhelminenstraße 1-3
Mesto/obec: Darmstadt
PSČ: 64283
Štát: Nemecko
E-mail: Vergabekammer@rpda.hessen.de
Telefón: +49 6151126603
Fax: +49 6151125816
Internetová adresa: https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-
auftragswesen

Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania: 
Ergeht eine Mitteilung des Auftraggebers, der Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann der Bieter 
wegen Nichtbeachtung der Vergabevorschriften ein Nachprüfungsverfahren nur innerhalb von 
15 Kalendertagen nach Eingang vor der Vergabekammer beantragen. Nach Ablauf der Frist 
ist der Antrag unzulässig. (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Vergabekammer des Landes Hessen / Regierungspräsidium Darmstadt
Poštová adresa: Wilhelminenstraße 1-3
Mesto/obec: Darmstadt
PSČ: 64283
Štát: Nemecko
E-mail: Vergabekammer@rpda.hessen.de
Telefón: +49 6151126603
Fax: +49 6151125816
Internetová adresa: https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-
auftragswesen

Dátum odoslania tohto oznámenia
02/03/2021

mailto:Vergabekammer@rpda.hessen.de?subject=TED
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen
mailto:Vergabekammer@rpda.hessen.de?subject=TED
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen
mailto:Vergabekammer@rpda.hessen.de?subject=TED
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen

